
 
 

  
 

 
 

 
Auszug aus der Beitrags- und Gebührenordnung 

des Jugendmusikkorps Avenwedde 
- Stadt Gütersloh - e. V. 

gültig ab 01.08.2022 
 

Mitgliedsbeitrag fördernder Mitglieder:                         24 € jährlich 
Mitgliedsbeitrag aktiver Mitglieder:                     --- 
 

Unterrichtsgebühren:  
Blockflötenunterricht in 2er-Gruppen 30 Min. oder von 
3 - 4 Schülern 45 Min. pro Woche         28,00 € monatlich 
 

Einzelunterricht 30 Min. pro Woche 
oder Unterricht in 2er-Gruppen 45 Min. pro Woche 
1.iKind          59,00 €  monatlich 
2. Kind und jedes  weitere Kind          45,00 €  monatlich 
 

Für die Teilnahme am Orchester wird keine Gebühr erhoben, sofern der Schüler in 
unserem Verein Unterricht erteilt bekommt. 
 

Gebühr für die Teilnahme am Schüler- bzw. Vororchester ohne 
Instrumentalunterricht                 15 € monatlich    
 

Instrumentenleihgebühr: 
im 1. Jahr                    keine Gebühr 
ab dem 2. Jahr                 20 € monatlich 
ab dem 3. Jahr                 25 € monatlich  
Ausnahmen für bestimmte Instrumente sind möglich. 
 

Das Unterrichtsjahr beginnt am 1. August und endet am 31. Juli des Folgejahres den 
Sommerferien entsprechend angepasst. Während der Ferien und an den gesetzlichen 
Feiertagen findet kein Unterricht statt. 
Im Jahr sind 35 Unterrichtseinheiten gewährleistet. 
Die Gebühren werden jeweils zum 15. eines Monats per SEPA-Lastschrift abgebucht. 
Der Instrumentalunterricht kann zum 31.01. oder 31.07. eines jeden Jahres schriftlich 
gekündigt werden. Die Kündigung muss dem Jugendmusikkorps Avenwedde 
spätestens bis zum 30.11. bzw. 31.05. eines jeden Jahres zugegangen sein. 
Die Mitgliedschaft muss gesondert zum 31.12. eines Jahres mit dreimonatiger 
Kündigungsfrist schriftlich gekündigt werden. 
 

Jugendmusikkorps Avenwedde 
- Stadt Gütersloh - e. V. 

Alte Spexarder Str. 4a, 33335 Gütersloh  
Telefon: 05241 76770 

www.jma-gt.de  


